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Od proboszczaRuch Światło-Życie jest jed-
nym z ruchów odnowy Kościo-
ła. Powstał w Polsce, w latach 60. 
XX wieku, a jego założycielem 
jest ksiądz Franciszek Blachnicki, 
uznany przez Kościół za Czcigod-
nego Sługę Bożego.

W naszej diecezji wspólno-
ty oazowe rozsiane są w wielu 
parafiach. Staraniem ks. Maria-
na Grochowskiego, moderato-
ra Ruchu Światło-Życie diecezji 
łomżyńskiej, od września w każ-
dy piątek o godz. 19.00 również  

Światło-Życie

Kilka dni po inau-
guracji mojej posłu-
gi proboszczowskiej, 
w lipcu 2022 roku, 
rozpoczęliśmy pla-
nowanie wydawa-

nia biuletyny parafialnego nazywanego 
również gazetką. Pomysł taki zrodził się 
w domu Ewy i Jacka Babielów. Pierw-
szy numer Misericordii ukazał się na 
początku września tego samego roku. 
Kilkuosobowy zespół redakcyjny z en-
tuzjazmem przystąpił do redagowania 
cotygodniowych wydań. W dniu dzi-
siejszym ukazuje się 50., jubileuszowy 
numer Misericordii. Nie liczymy jednak 
dwóch numerów dodatkowych: pilo-
tażowego i kolędowego. Z perspektywy 
czasu widać potrzebę parafialnego pe-
riodyku, który zawiera przede wszyst-
kim informacje z życia parafii. Mogło 
się wydawać, że w dobie Internetu, stron  
i mediów społecznościowych, wydanie 
papierowe nie będzie potrzebne. Tym-
czasem nakład rozchodzi się w pełni 
każdej niedzieli i służy w pierwszej ko-
lejności osobom starszym.  Cieszy fakt, 
że do każdego tygodnia, z racji na ogra-
niczoną liczbę stron, musimy wybierać 
spośród bogatego materiału duszpaster-
skiego. Pokazuje to między innymi dyna-
mizm i zaangażowanie poszczególnych 
parafian i grup formacyjnych. 

Dziękując Bogu za to ważne pa-
rafialne dzieło, dziękuję również tym, 
którzy przez ostatni rok współtworzyli 
Misericordię: ks. Wojciechowi Rzepie, 
Jackowi i Tadeuszowi Babielom, Ka-
tarzynie i Tadeuszowi Kowalewskim, 
Annie Korotkiewicz i Marcie Zielińskiej 
oraz innym, którzy przez ten czas współ-
pracowali z naszym biuletynem, pisząc 
okazjonalne teksty.

ks. Jacek Czaplicki

Ruch gromadzi ludzi różnego 
wieku i stanu, zarówno młodzież, 
dzieci, dorosłych, jak również ka-
płanów, osoby życia konsekrowa-
nego oraz rodziny. Gałęzią rodzin-
ną Ruchu jest Domowy Kościół, 
w którym formacja odbywa się na 
poziomie małżeństwa i rodziny. 
Ruch Światło-Życie stara się for-
mować dojrzałych i świadomych 
chrześcijan oraz służyć ożywianiu 
lokalnych wspólnot Kościoła – pa-
rafii, dekanatów oraz diecezji.

Znakiem Ruchu Światło-Życie 
jest tzw. foska, w której greckie 
słowa ΦΩΣ ΖΩΗ (czyt. fos-zoe: 
światło-życie) krzyżują się na li-
terze „omega”, symbolizującej 
Ducha Świętego. Krzyż oazowy 
jest najkrótszym przedstawieniem 
charyzmatu światło-życie.

w naszej parafii odbywają się spo-
tkania oazowe dla młodzieży od 
7. klasy szkoły podstawowej. Pod-
czas spotkań staramy się przez 
modlitwę, radość i budowanie 
wspólnoty poszukiwać Pana Boga 
w naszym życiu. Zapraszamy mło-
dzież do uczestnictwa w spotka-
niach wspólnotowych, wyjazdach 
i rekolekcjach organizowanych 
przez Ruch Światło-Życie naszej 
diecezji. 

Więcej informacji można uzy-
skać na stronie lomza.oaza.pl, na 
Facebooku oraz bezpośrednio  
u ks. Mariana Grochowskiego.

ks. Marian Grochowski

P.S. Więcej fotografii na ostatniej 
stronie biuletynu.



n W dzisiejszą niedzielę składamy do puszek ofiary wspie-
rające naszą chorą parafiankę Martynę Wiśniewską. Marty-
na jest bezwładna i nie może poruszać się o własnych siłach. 
Środki, które zbierzemy będą przeznaczone na jej rehabi-
litację oraz na zakup windy schodowej, aby chora mogła 
wychodzić na zewnątrz.
n W najbliższą niedzielę, 19 XI będziemy obchodzili  
w naszym Sanktuarium odpust ku czci Matki Boskiej Miło-
sierdzia – Ostrobramskiej. Kazania odpustowe wygłosi oj-
ciec Kazimierz Synowczyk z klasztoru Ojców Kapucynów 
w Łomży. Główna Msza św. o 15.00. W czasie tej liturgii 
uroczyście otworzymy i poświęcimy Jadłodzielnię, która 
będzie działać w ramach DOBROdzielni. Będzie to miejsce 
dla osób ubogich i potrzebujących, które będą mogły sko-
rzystać ze spotkania i rozmowy oraz zaopatrzyć się w jedze-
nie znajdujące się w specjalnie przygotowanych i umiesz-
czonych w dogodnym miejscu lodówkach. 
n W sobotę, 18 XI Grupa Odnowy w Duchu Świętym 
„Źródło Życia” będzie obchodzić Jubileusz 25-lecia powsta-
nia. Zapraszamy na dziękczynną Mszę św. o godz. 10.00, 
która rozpocznie świętowanie. Członkom wspólnoty skła-
damy serdeczne życzenia mocy Ducha św. i gratulacje. 
n Od wtorku, 21 XI rozpoczynamy w naszym Sanktuarium 
cykl spotkań biblijnych „Oblicza Miłosierdzia”, które po-
prowadzi ks. prał. dr Zbigniew Skuza. Spotkania będą od-
bywały się w cyklu miesięcznym po Mszy św. o 18.00 czyli o 
18.30. Zapraszamy osoby, które chcą pogłębić swoją wiedzę 
i formację dotyczącą Pisma św. 
n Fundacja „Miejsce Słowa” zaprasza naszych parafian na 
pokaz Ostatniej Wieczerzy w ramach „Ewangelii w wir-
tualnej rzeczywistości”. Dzięki niej można przenieść się 
do Wieczernika i zasiąść przy stole z Jezusem i Apostoła-
mi. Pokazy odbędą się w dolnym kościele w piątek, 17 XI  

Og łO s z e n i a

„Podobne będzie królestwo niebieskie do dziesię-
ciu panien, które wzięły swoje lampy i wyszły na spo-
tkanie pana młodego(...). Głupie wzięły lampy, ale 
nie wzięły z sobą oliwy. Mądre zaś razem z lampami 
zabrały również oliwę w naczyniach”. (Mt 25, 1-4)

Biblia mówi wprost o tych pannach, które nie za-
brały ze sobą oliwy, że są głupie. No bo kto mądry 

bierze lampę oliwną bez oliwy? A czy nie są to raczej 
panny pełne pychy? Wystrojone, świecące w swo-
jej pysze zapomniały, co tak naprawdę jest źródłem 
światła. A jak to jest z nami? Może całkiem podobnie. 
Może też, na zewnątrz pięknie wystrojeni, jesteśmy 
nieprzygotowani w środku na spotkanie z Panem? 
Zapomnieliśmy o tym, co jest źródłem naszego praw-
dziwego światła. I rodzi się pytanie co jest moją oli-
wą (grec. elaion)? Co takiego podtrzymuje płomień 
mojej świecy i pozwala mi być gotowym (świecić) na 
spotkanie z Bogiem? (mz)

Dziś chcę cię ostrzec przed 
nadmierną euforią. Możesz nie za-
uważyć przeszkód, które są realnie 
obecne w ludzkim wędrowaniu 
ku niebu. Trzeba byś wiedział ile 
i nad czym trzeba ci popracować, 
gdzie się nawrócić. Wiem, wolisz 
słuchać o tym, że jesteś kochany 
i wyjątkowy. Słowa o słabościach, 

wadach ignorujesz, choć rozu-
miesz, że są prawdą. Niewygod-
ną prawdą o tobie samym. Po 
grzechu pierworodnym w twojej 
naturze zrobił się wyłom, szcze-
lina, przez którą wkrada się zło. 
To jest właśnie miejsce, w któ-
rym napotkasz przeszkody. Będą 
to: niezadowolenie z trudności w 
relacjach, niechęć do tych, któ-
rzy są niecierpliwii nieuprzejmi, 
złość względem tych, którzy nie 
zaspokajają twoich oczekiwań, 

znudzenie monotonią czy napo-
tkanymi sytuacjami. Tak, piszę  
o tej samej drodze, na której czu-
jesz radość wędrowania. Bo wi-
dzisz, potrzebne jest słuchanie nie 
tylko własnych uczuć, ale i otwar-
tość na słowa Boga i bliźnich. Je-
śli wypełnisz drogę samym sobą, 
swoimi odczuciami, możesz się 
zagubić. Po to wyszedłeś ze stare-
go życia, by je odnowić w Chry-
stusie. To jest twój najważniejszy 
kierunek i cel drogi. (ak)

w godz. 15-18, w sobotę, 18 XI w godz. 13-17 i w niedzielę, 
19 XI w godz. 13-17. Zapisy przez stronę internetową www.
miejsceslowa.pl w zakładce „rezerwacja” Parafia Miłosier-
dzia Bożego w Łomży. 
n We wtorek, 14 XI o 17.00 zapraszamy na Krąg Biblijny 
organizowany przez Civitas Christiana w sali obok zakrystii 
kościoła górnego. W sobotę, 18 XI dzień modlitwy Ruchu 
Rodzin Szensztackich. 
n W sobotę, 25 XI odbędą się w Wyszkowie ŚDM Die-
cezji Łomżyńskiej. Młodzież zgłasza się u ks. Mateusza.  
W dniach 17-19 XI odbędą się w Hodyszewie dni skupienia 
dla młodzieży. Zapisy również u ks. Mateusza. Natomiast w 
dniach 19-27 I 2024 r. wyjazd na narty do Kaprun w Austrii. 
Zapisy także u ks. Mateusza.
n W zakrystii lub w kancelarii parafialnej przyjmujemy 
zapisy małżeństw, które ślubowały w miesiącu listopadzie. 
W ostatnią niedzielę miesiąca naszych Jubilatów, wraz z ro-
dzinami, serdecznie zapraszamy na Mszę św. o godz. 18.00, 
podczas której będziemy się za Was modlić za wstawiennic-
twem bł. Rodziny Ulmów.
n W przeddzień uroczystości Niepokalanego Poczęcia 
NMP zapraszamy do udziału w  wigilii tej uroczystości. Bę-
dzie ona podobna do wigilii, którą przeżyliśmy przed Ze-
słaniem Ducha św. Spotkanie organizacyjne przedstawicieli 
wspólnot odbędzie się dziś o 16.00. 
n Dziś o 7.00 po raz pierwszy odczytaliśmy nowe wypo-
minki. Prosimy o zgłaszanie ewentualnych korekt. 
n Zachęcamy do codziennej adoracji eucharystycznej, któ-
ra ma miejsce w naszym Sanktuarium codziennie od 7.30 
do 18.00. Dziękujemy za serce okazywane parafii i za wspar-
cie modlitewne oraz szczodre ofiary materialne. Do wzięcia 
jest też nowy numer naszego tygodnika Misericordia, który 
ukazuje się dzisiaj już  po raz 50. Zespołowi redakcyjnemu 
składamy serdeczne podziękowania i gratulacje.



Ojcze Przedwieczny,  
ofiaruję Ci Ciało i Krew, Duszę i Bóstwo 

Najmilszego Syna Twojego,  
a Pana naszego, Jezusa Chrystusa,  
na przebłaganie za grzechy nasze  

i całego świata.
 —   Jezu, ufam TOBie   —

Niedziela, 12 listopada
7.30  Za parafian
7.30  O potrzebne łaski i opiekę Mat-

ki Bożej dla Renaty Rucińskiej  
z okazji imienin

7.30  + z rodz. Wolanowskich, Włod-
kowskich, Przyjemskich, Wasiu-
lewskich

9.00  + Witold i Ludwika Żelaźni
9.00  + Witold Jan Święciński
10.30 + Artur Konopka (10 r. śm.)
10.30 + Wincenty Duda – od uczest. 

pogrzebu
12.00 + Barbara Borys-Damięcka
12.00 + Barbara Borys-Damięcka
12.00 + Kazimierz Chodnicki – greg.
15.00  + Wiktoria Karwowska (10 r. 

śm.), Halina i Władysław Ansie-
lewscy

15.00  + Halina Kopacz – greg.
15.00  + rodziców Jadwiga i Stanisław 

Koprowscy
18.00  + Stanisław Krawczyk (50 r. śm.)
18.00  + Bazyli Łapiński – greg.

Poniedziałek,  13 listopada
7.00  + Renata Czaplicka
7.00  + Irena Dobrzycka – od uczest. 

pogrzebu
9.00  + Marek Galanek – od uczest. 

pogrzebu
9.00  + Halina Kopacz – greg.
15.00  O nawrócenie i trzeźwość dla 

Mieczysława
15.00  + Kazimierz Chodnicki – greg.
15.00  O zdrowie, Boże błogosławień-

stwo i opiekę Matki Bożej dla 
Janiny Kowalewskiej i jej syna 
Piotra

18.00  + Sylwester Dobrzycki – od 
uczest. pogrzebu

18.00  + Halina Bałazy
18.00  + Bazyli Łapiński – greg.

Wtorek,  14 listopada
7.00  + Mieczysław Greloch – od 

uczest. pogrzebu
7.00  + Jadwiga i Zygmunt Lewkowscy
9.00  Dziękczynna z prośbą o Boże 

błogosławieństwo Dorocie i Sła-
womirowi Moch i ich dzieciom  
z rodzinami

9.00  + Sylwia Sekmistrz – od Krysty-
ny Baliszewskiej

9.00  + Halina Kopacz – greg.
15.00  O zdrowie i Boże błogosławień-

stwo dla rodziny Kozikowskich
15.00  + Kazimierz chodnicki – greg.
15.00  + z rodz. Grajko

18.00  + Eugeniusz Bujko – od uczest. 
pogrzebu

18.00  + Eugeniusz Sawicki
18.00  + Bazyli Łapiński – greg.

Środa, 15 listopada
7.00  O światło Ducha Świętego  

w rozeznaniu natchnień dla osób 
Bogu wiadomych

9.00  + Helena (25 r. śm.) i Bogdan (26 
r. śm.) Godlewscy

9.00  + Mariusz Wdziękoński (14 r. śm.)
9.00  + abp Juliusz Paetz (4 r. śm.)
15.00  Wotywna za zmarłych
15.00  + Halina Kopacz – greg.
15.00  + Kazimierz Chodnicki – greg.
18.00  + Marek Zawadzki – od uczest. 

pogrzebu
18.00  + Jolanta Olszewska
18.00  + Bazyli Łapiński – greg.
18.00  + Czesława (k), Kazimierz, Ja-

nusz, Wiesław Wójcikowie

Czwartek,  16 listopada
7.00  + Patryk Damian Mierzejewski – 

od uczest. pogrzebu
9.00  + Kazimierz, Anna, Antoni Mali-

szewscy
9.00  + Szczepan Kaczubej – od uczest. 

pogrzebu
9.00  + Halina Kopacz – greg.
15.00  O Boże błogosławieństwo i po-

trzebne łaski dla Małgorzaty (44 
r. urodzin), Mariusza (49 r. uro-
dzin), Anny, Mileny i Miłosza

15.00  + Kazimierz Chodnicki – greg.
15.00  + Aneta Choińska – od uczest. 

pogrzebu
15.00  + Zofia Polkowska – od pracow-

ników piekarni w Wiźnie
18.00  O Boże błogosławieństwo, po-

trzebne łaski i dary Ducha Świę-
tego dla Grzegorza z okazji uro-
dzin (od zespołu GT)

18.00  + Bazyli Łapiński – greg.
18.00  + Stefania i Stefan Gontarz

Piątek,  17 listopada
7.00  Dusze w czyśćcu cierpiące.
7.00  + Henryka (k), Anna Szymborska
9.00  + Halina Kopacz – greg.
9.00  + Jadwiga Ramotowska i jej ro-

dziców
15.00  + Andrzej Wasilewski
15.00  + Bogdan Mścichowski – od sio-

stry Hanki z rodziną
15.00  + Kazimierz Chmielewski
18.00  + Bazyli Łapiński – greg.
18.00  + Kazimierz Chodnicki – greg.
18.00  O Boże błogosławieństwo i wszel-

kie łaski dla Elżbiety Laskowskiej 
w dniu imienin

18.00  O szczęśliwy zabieg dla Anny

Sobota,  18 listopada
7.00  O zdrowie, Boże błogosławień-

stwo i dary Ducha Świętego dla 
Emilii i Waldemara (37 r. ślubu)  
i łaski dla ich dzieci i wnucząt

7.00  + Stanisław Abramowicz (wspo-
mnienie dnia urodzin i imienin)

9.00  + Halina Kopacz – greg.
9.00  + Józef, Stanisława (k), Tadeusz, 

Stanisław, Aleksandra (k) i Jan 
Wierzbowscy

9.00  + Edward Chojnowski (4 r. śm.)
15.00  Dziękczynna w 60. rocznicę 

ślubu Janiny i Józefa z prośbą  
o Boże błogosławieństwo rodzi-
nie Bokuniewicz

15.00  Dziękczynna w 50. rocznicę ślu-
bu Marianny i Henryka Miecz-
kowskich z prośbą o Boże bło-
gosławieństwo, potrzebne łaski  
i zdrowie dla Jubilatów

15.00  + Kazimierz Chodnicki – greg.
15.00  + Barbara Bogdańska – od 

uczest. pogrzebu
18.00  O Boże błogosławieństwo dla 

Kręgu Szensztackiego nr 381 
i potrzebne łaski dla osób,  
o uzdrowienie

18.00  W intencji Rodzin Szensztackich
18.00  + Bazyli Łapiński – greg.

Niedziela, 19 listopada
7.30  Za parafian
7.30  + Kazimierz Chodnicki – greg.
9.00  + Aniela, Zygmunt, Tadeusz 

Gosk
9.00  + Tomasz Milewski
9.00  + Jerzy Pawłowski (2 r. śm.)
10.30  + Janusz, Irena, Stanisław i Ry-

szard Henzlik
10.30  + Krystyna Godlewska – od 

pracowników Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej  
w Łomży

12.00  O Boże błogosławieństwo i opie-
kę Matki Bożej dla Gabriela Prze-
sław z okazji 2 r. urodzin

12.00  O zdrowie i Boże błogosławień-
stwo dla Elżbiety Ustaszewskiej 
w dniu urodzin

15.00  Dziękczynna i o Boże błogosła-
wieństwo dla Salomei w dniu 
imienin

15.00  + Marianna i Józef Sejmej
15.00  + Halina Kopacz – greg.
18.00  + Bazyli Łapiński – greg.

i N T e N C J e  
m S z a l N e



Misericordia

www.smblomza.pl; fb.me/milosierdzie.lomza; e-mail: kancelaria@smblomza.pl
konto bankowe: PKO BP SA nr 53 1020 1332 0000 1502 0027 3409
Msze św. w niedziele: 730, 900, 1030, 1200, 1500, 1800; lipiec i sierpień: 730, 900, 1030, 1500, 1800, 2000

w dni świąteczne: 700, 900, 1200, 1500, 1800 , w dni powszednie: 700, 900, 1500, 1800

Kancelaria parafialna: poniedziałek – sobota w godz. 800-900 i 1630-1730, w niedziele nieczynna

Biuletyn informacyjny
do użytku wewnętrznego parafian

Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Łomży, ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 11, 18-400 Łomża, tel. 452 319 213

n 3-5 XI – Rekolekcje for-
macyjne GT w Łomży

n 7 XI – Kolejna sesja Pa-
rafialnej Szkoły Dorosłych 
Lektorów Słowa Bożego.

n 5 XI – W Dobrodzielni mło-
dzi z łomżyńskiego Erasmusa, 
z kilku krajów: min. z Turcji, 
Gruzji i Italii.

Z życia parafii


